



گروه تلاش برای نهادینه کردن حقوق بشر در ایران (مهر ایران)

P.O. Box 2037, P.V.P., CA 90274
Tel: (310) 377-4590 ; Fax: (310) 377-3103
E-Mail: mehr@mehr.org ; URL: <http://mehr.org>

بیانات آقای لنتوس نماینده مجلس امریکا در کنفرانس مطبوعاتی برای معرفی قطعنامه مربوط به ایران (۱۲ مارچ ۲۰۰۳)

بندرت دیده شده که مردم دربند، بطور مداوم عشق خود را به دموکراسی و آزادی همانند ایرانیان نشان دهند. آنها مرتباً در اجتماعات ده‌ها هزار نفری بر علیه رژیم دیکتاتورشان دست به تظاهرات میزنند. از هفته قبل که بگذریم، ایرانیان از سال ۱۹۹۷، برای نشان دادن رویاهای خود برای آزادی در انتخابات پیاپی شرکت کردند و به تعداد زیاد برای لیبرال‌ترین کاندیداهائی که از صافی نهاد مذهبی و غیر انتخابی رژیم رد شده بودند رای دادند، ولی فقط تا هفته پیش.

هفته پیش چیزی عوض شد. محافظه کاران در انتخابات شوراها برنده شدند. نه به خاطر اینکه محبوب تر بودند، بلکه به این دلیل که مردم در خانه‌ها ماندند. شرکت رای دهندگان به میزان فراوانی کاهش یافت. بعد از ۶ سال آرزوهای بر باد رفته، اغلب مردم ایران امید به اصلاح طلبان را از دست دادند.

ولی ما میدانیم که ایرانیان خواستار دموکراسی سکولار هستند، خواهان رابطه نزدیک با امریکا میباشند، تشنه تغییرند و در خور حمایت امریکا هستند. با صدور این قطعنامه، میخواهیم ایرانیان بدانند که ما خواست آنها را شنیده ایم و از آنها حمایت خواهیم کرد.

ملاهای تندروئی که مسلط بر ایرانند میدانند که روزهای عمرشان سر آمده است. آنها مورد نفرتند و هراسان و لذا در تلاشند تا هر ندای آزادی را خاموش سازند. روزنامه‌ها را می‌بندند، از گروههای فشار استفاده میکنند، و مخالفین متفکر را محکوم به مرگ میکنند. آنها هر کسی را، منجمله روزنامه نگاران و اعضای مجلس را که خط ایدئولوژیک و سخت ضد امریکائی رژیم را دنبال نکند دستگیر میکنند.

ما هم نظیر اصلاح طلبان در ایران، در زمان انتخاب پرزیدنت خاتمی در ۶ سال پیش دل به او بستیم. ما مکرراً دست خود را به سوی رژیم ایران دراز کردیم. دولت کلینتون تحریم خاویار و قالی را از میان برداشت و شخص من، داوطلب شدم که در راس یک هیئت از نمایندگان به ایران بروم.

ولی عکس العمل مسئولان ایران به این تمایلات مشت بسته ای بوده است. ۵ سال پس از انتخاب خاتمی، همان

رفتار توهین آمیز و خطرناکی که تعریف کننده رژیم ایران بود، کماکان نسبت به مردم ایران و همسایگان آن ادامه دارد.

زمان آن فرا رسیده است که بپذیریم که به نتیجه نهائی رسیده ایم. هیچ نوع آزادی تحت این رژیم بدست نخواهد آمد. این رژیم به محروم کردن آزادیهای سیاسی و اجتماعی و سرکوب زنان ادامه خواهد داد. این رژیم امکاناتش را کماکان نه برای مردم خود، بلکه برای بزرگترین خطری که امروزه دنیا را تهدید میکند، یعنی تروریسم بین المللی و تولید سلاحهای مخرب مصرف خواهد کرد.

همچنانکه بازرسان سازمان انرژی اتمی در ماه گذشته تأیید کردند، ایران شدیداً بدنبال توسعه سلاحهای اتمی است. بر اساس آنچه اخیراً آشکار شده، ایران ممکن است تا ۳ سال دیگر صاحب اورانیوم غنی بشود و در حال ساختن راکتور آب سنگین است. اگر در دنیا یک کشور باشد که از نظر انرژی خود کفا باشد، آن کشور ایرانست. در اینکه چرا ایران بدنبال دستیابی بی امکانات اتمی است، شکی برای کسی وجود ندارد. ایران بدنبال کسب سلاحهای اتمی است.

من چند روز قبل در روسیه بودم و این نکات را با وزیر انرژی روسیه، الکساندر روماننیستف در میان گذاشتم. پاسخ او بسیار هشیار کننده بود.

این رژیم اعمال خود را برای از بین بردن منافع امریکا و متفقین ما در ناحیه، خواه از طریق قبایل ضد امریکایی در افغانستان باشد، از طریق ۵۰ تن اسلحه به فلسطینی ها باشد، انفجار موسسه های کلیمیان در آرژانتین باشد، تربیت حزب اله باشد و یا هدایت تروریستهای در ترکیه، ادامه خواهد داد.

سرانجام، قوه قضائی آرژانتین تعداد قابل توجهی از مسئولان رژیم ایران را برای بمب گذاری سال ۱۹۹۴ در مرکز کلیمیان بوئنوس آیرس که منجر به قتل ۸۵ نفر مرد و زن و بچه بیگناه شد، محکوم کرده است. خواست من اینست که همانگونه که دادستان آرژانتین اشاره کرد و شواهد موجود هم دال بر آنست، تعداد بیشتری از مسئولان رژیم منجمله خاتمی و رفسنجانی را به محاکمه بکشند. بگذاریم مردم آرژانتین بدانند که ایالات متحد با قدرت هر چه تمامتر برای مقابله با تهدیدات تهران که به مناسبت این اقدام قضائی مهم مدتیست آغاز شده است، در کنار آنها خواهد بود.

در پایان بگذارید هشدار بیشتری در مورد تعرض رژیم ایران بدهم. رژیم ایران باید عاقل باشد و بهنگام ورود قوای امریکا به عراق، چه در ناحیه شمال عراق و چه هر جای دیگر دخالت نکند. رهبران ایران باید بدانند که این یک اشتباه بزرگ خواهد بود.

با قطعنامه ای که امروز من و همکارانم ارائه خواهیم کرد، مردم امریکا این پیغام غیر قابل اشتباه را خواهند فرستاد که امید به تغییر این حکومت مذهبی زشت را از دست داده اند. در این برهه از زمان، ما با احترام به تلاش مردم ایران برای آزادی واقعی و دموکراسی سکولار، سخت همراه آنها هستیم. هر گونه امیدی که هر کدام از ما ممکن بود زمانی به این رژیم داشته باشیم، از بین رفته است ولی اعتقاد ما به مردم ایران و پشتیبانی از آنها بدون تزلزل باقیست.